Dat* apud Gloucb xvi. die Februarii.

REX, nobili viro, domino W. Hanon ,̂ Holand*, & Seland', comiti, ac 
domino Fris^ consanguineo suo carissimo, salutem & sincerse. dilectionis 
affectum.

De vestr^ dilect'ione specialiter <!onfideutes, adversa,* nobis occurren t̂ia, 
sub spe consolationis optinends, vobis duxfmus intimanda.

Cum itaque, Src. ut supra mutatis mutandis.
Dat  ̂ut supra.

Eodem modo scribitur subscriptis; videlicet,
Domino Roberto de Artoys, comiti de Bello Monte,
Domino......... comiti de Sancto Paulo,
Domini Johanni de Pountif comiti Albemarlue, 
Domino J. duel Braband,
Domino comiti Bar',
Domino . . . .  comiti de Eu,
Domino Carolo comiti de Vahys, avunculo Regis.

cwisangutneis
Regis.

Regis.

L i i f e r a  R e g is  Francice, p r o  m erea toribu s A m h ia n \

TNCLITO principi Edd*, D e i  gratill, Angl* Regi illustri,
■ If_X carissimo fratri nostro,. Karolus, eAdem gratid, Franc*

Ex.ytt.&Autogr. ■& Navarrse Rex, votivse prosperitatis leticiam & salutem.
II. Gravem  ̂mercatonim civitatis nostre Ambian*, regnum

m'rtUT. Lond. vestrum frequencium, querimoniam accepimus, continen- 
s s s s s s s  tern,'-quod cum quidam ipsorum nuper ad portum de 

I^antonM, in quandara. naviculam, que erat Thome de 
Hnn, salmones, caseos, pannos & lanas, un^ cuiir sexaginU libris ster- 
Ungorum posiiissent; vellenlique ad regmim nostrum Francie predictum, 
causA mereandi cpin mercaturis hiijusm’odi applicare, nonnulli de genttbus 
regni vestri, qui se dicunt eSse custodes maris, ex parte vestra, in vigiliA festi 
Epiphanie novissimb preteriti, cum pluribus navibus portffs vestri de 
Vichenesello, ad' mercatores predictos regni nostri, in dictA nnvicul  ̂ ex- 
istentes, impetuosb venerunt; ipsosque de septem saccis & quadam pblieta 
lanse, necnon de viginti una duodenis salmonum, duobus doHis plenis 
<^eis, omnibust^ue pannis* predictis, que ad valorem centum sexa^nta 
librarum sterlingorum ascendebant, ut dicitur, armatA violenciA, una cum

dictis sexaginta libris sterlingorum in numeratA pecuniA derobarunt; pre- 
dictaque omnia secum feceriint in eorum* navibus asportari; de quibus aliqua 
predictis nostris mereatoribus non fuit facta restitucio, sicut dicunt :

Quapropter celsitudinem regiam attentb requirimus & rogamus, quatinus 
prenominatos subditos vestros ad reddendum & restituendiim predictis 
nostris mereatoribus, predicta eis sic ablata, compelU eeleriter faciatb: 
tantum, si placet, super hoc facientes, quantum nobis ad gratum accedat, 
nosque non opbrteat ipsis nostris mereatoribus super premtssis de alio 
reifiedior proviaere. E t (̂ uid indb vobis facere placuerit, nobis per vestras 
litteras rescribatis.

Datum Far*, xvii.-die Februarii, anno Domini millesimo CCC. vicesimo 
secundo.

Rescripta ad instar'alterius signate J. de Templo, per dominmi Re
gem ad ret. d. Albert* de Roya St Andr' de Rtorencia.

Jad.

A d  g e n te s  A q u ita n ice , d e , au x ilio  p ro m isso , f e s t in a n te r  destin a n d o .

An.Ji Edw-If-
Rot. Vascon. 

itEdw.U. m. i6. 
in Turr. Lond.

REXi diiectis & fiddibus siuis, Cousulibus & univer-̂  
sitatibus oivitatum Agenn* & Condom*, rvillarum' 

Marmandise, Vitlee Novae, & aliarUm villaruro, castrorutn 
& locorum senescalciae Agenn*, salutem.

Intelleximus ex litteris, dilectorum &ildeliuiri nostrorum, ^
------  Almarici de 'Credon*, consanguinel nostri carissimi &

senescalLi nostri ducatffs praedicti, & magistri Johannis 
de Hildesle, quod, expositis •vobis nuper per ipsos arduis negotns, nos 
super gueriA contra Scotos, inimicos & rebelles nostros, tangentibus, 
quod, in subventionem exp®dilionis  ̂nostrie. guerrs prasdicue, de Homi- 
nibus ad arma nos. juvare* velletis, und^ grates referimus speciales.

Et quia iidem inimici A  rebelles nostri, 'finita treugl, inter nos & ipsos 
nuper capU, regnum nostrum sunt ingressi, in eodem homicidia, deprse- 
dationes, incendia, & alia dampna innumera perpetrantes;

Per quod iter .nostrum assumpsimus, cum equis & armis, quanto decen- 
lihs & potentius poterimus, versus dictos inimicos & rebelles nostros, ad 
eorum proterviam, cum Dai adjutorio, refraenandam:

Vps aflTectuoŝ  requirimus & rogamus, quatinus auxilium, nobis per fos 
sic promissum, velitis ad nos cum omrii festinatione,' quA poceritis, desti- 
nare; ita quod, mediante auxilio vestro prsedicto, negotia nostra contra 
dictos inimicos'nostros uberihs^^aleant expediri; per quod vobis in futuruip 
artius teneamur.
. Volumus enim & edneedimus, pro nobis, haeredibus & successoribus 

nostris, quod subsidium, quod nobb ex h^c causA facietis, quod etiam 
ex vestrA liberalltate & graliA' procedere fatemur, vobis, haeredibus vel 
successoribuS vestris, lion csedat in praejiidicium, nec trahatur in con- 
sequentiam in future: & quod ind^ litterae nostc» patentes, sub sigiUo 
nostro Vascon*, vobis 6ant: quodque litterse illas tanti sint valoris & 
efiectffs', ac si essent magno sigillo nostro consignatse.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Glouc^, xviU. die Februarii.

Per ipsum Regem.

A .D . 1332. 
An. 15 Edw.IL

Claus, £dw . II. 
m. i? .d .  

in Turr. Lond.

A d  R egem  F ra n c m , su p e r  con du ctu  p r o  hom inibus a d  a rm a  d e  d u ca iu  A qu iian ice.

nvCF.TA EN TTSSIM O  i r  V .  *EXCELLENTISSIMO principi, domino K. DatgratiA, 
Franci* & Navarrae Regi illustri,. fratri suo carissimo, 

Bdwardus, &c. sa lu te , &, ad vo^, suecessus prosperos 
ac felices.

Cum, pro expeditione guerrte nô rse Scoriae, homines 
' 'adarma, tarn equites, quam>pedites, de ducatu Aquitaniae

'ad nos, per regnum & potestatem vestra, infra regnum 
nostrum Anglia sunt venturi;

Vot.Il.

Magniffeenriatn Vestram r^uirimtis & rogamus  ̂ quatinus pro hujusmodi 
bominibus,  ̂ eqiutibus & peditibus, pro tempore, quo per re tu rn  & potes* 
tatem vestram ipsos transire & morari conrigerit, literas vestras de conductu, 
sub special! formA conceptas, velitis fieri facere, quotiens super hoc ex 
parte nostrA fueriris requisiti.

Dat* apud Chiltenham, xix. die februarii.

6E

47-6 Fcedera#Litterae, & Aeta PubUca.
A D . 1322.* |; A«.l&E4w.II.

•A d  P a p a m , d e  re b e tth n e  r^ a g m tu m  A n g U ce; necnon d e  S co toru m  invasione.

A. D. 13*2. * T>APiE ilex, devoid pedum oscula beatorum. Ad hcec
An. 13 Edw. II.' .XT pnncipea, in orbe terrarum,  ̂ AUissimus pr«posuit 

Rot,R«nAFranc. P*^ omnibus, in subditis suis’ pacem ser-
i5£<l.ll.m.ii.d. varent, obedientes in'tranquiUtate regerent, & rebelles 

uiTurr.Lond. corriperent, ^  ad obedientise debitum revocareiit.
—' San^, pater sancte, staiunv regnv- no&tri, &^uarumdam

4;urbationum, pelr qudsdam de eddent; .djamdiu,
nobis contrarios, & rebelles, conspirante ad Koc & procui^nte Bartbotom^o 
de Badelesmere, tunc senescalk) nostro, d^ quo ad plenum confidebamiis, 
Subortarum, per diiectos & bdele  ̂nostros,’ venerabilem patrem, R, Wyn
ton* episcopum, magi'stros Johannem de Stratford, erchtdiaconum Lineofri’, 
& Willielmum de Weston, juris civilis professores, ac alios nuncios nostros, 
ad vestrae sanctitatis praesentiam pro iiostris n^otiis destinatoS, vestrse 
clementise volumus seriosiils intimari.

Subsequenter verb diet! rebelles npstri- se ad partes marchise Wallise 
transtulerunt, & ibidem super nos & populum nostrum dampna quamplu- 
rima' 'perpetrariint;

At, nobis, in manu potenti; ^er diversas - partes regni nostri, pro-pace 
& iranquilitate -populi nostif conservandd, & excessibus diclorum m^na- 
tum Corrigendis, iter facientibus, & ad partes tnarchiae praedict® ex causd 
pr®dictd yenientibus, quidam de dictis rebellibds, necessitate compulsi, 
colla decliharites, se nostr®' voluntati reddiderunt; & quidam eorum, vi 
deprehensi, juxta eotum-deMerifea,.'UlttniUm suppUcium'subienmt, rebquî  
verb, pauci in fugam conversi, se in angulum borialem regnr nostri trans
tulerunt, & cum Thomd eomite Lancastr’, qut eis adbsret, feedus contra 
nos inieruDt, castrumque nostrum*de*Tykhull'in pertibus iUis obsederunt, 
populum nostrum ibidem totaliter destruendo.

£t, prseter hsc, Scoti, inimici &: rebelles nostdi, bnitdr treugd, inter nos 
& ipsos niiper initd, r^num nostrum in dictis partibus borialibus sunt 
ingress!, ibidem bomicidia, depradationes, incendia, atati, sexui, vel loco, 
sacro seu religioso, non parcepdo, perpetrantes.

Ex qpibus, nec inmeritb, internis angustati, excercitum collegimus, & 
stabilitd in pace dietd marchid Waliia, benedictus^DEUS, versus diefeas 
partes boriaUs iter nostrum assumpsiraus, ad malitfam & prbterviam dic- 
torum inimicorum & -rebellium nostrorum, & sperantes,. divJnd opitulante 
clementidr felicitpr expedire, cum Dei adjutorio refranandas;

 ̂In . quo quidem fecto oportuit  ̂r^undere decimam annalem, d vestrd 
benignjtate, -pro expedidone guerra nostra Scotia, nobis nuper concessam, 

quam collectam integram ad opus illud. fecimus custodiri:
Qi)a omnia vestra beadtudini sic duximus scribenda, ut ex bits, qua 

nobis in bdc' part&'prosperb acciderunt, qua soli* Altissimo sscribiinus, 
animus v^ter in ^odam exaltetur, & pro fiituro vestrum sanuni consilium 
& adjutorii fuicimentum, juxta probatam paternalis affeotionis benivolen- 
tiaflv & nostram dduciam,. nos suble^et, prosperids dingat in* agendo.

Ad vestra igitur affluentis bonitatisbabundantiam fiducialiter recurrentes, 
quanto afiectuosiCu poterimus bumiliter supplicantes, quatinus, ad pra-

missa paterUalem aficctionem convertentes; nobis^ign^mni stdubriter con* 
.sufere; & noŝ  ia tanto>̂  negotio sic udliter juvarenua^osque- nostros 
memoratos^^*super n^otiis,.nos contingentibus, & vobis, ut speramus, ox* 
positis per eosdem, ad nos cum iesdn^ione remittere feHciter expedites 

Ut, annuente divlnd 'grat* ,̂ & vestrp medianto- consilio & auxilio, vene* 
mini, quod, diu in * regno nostro latitans sub pacis ficta dissimufatione, 
nos> & idem i^num ' turbavit, ad prasens extinguere, & malitiam ac pro- 

- terviam inianeorum- '& rebellium nostrpr^i prsedActorum reprimere 
valeamusT ' • • - * *

iQuodque jura, leges, & consuetudines regni nostri, ad quorum conser. 
vationemjuramenti vinculo- sumus astricti, & qua, ad prpeuradonem ali- 
quorum, more proaenitonim oostrorum- non sojito, in vestrA sacrA curid 
hactenus impetita luerunt, nobis- iUasa remaneant;

Ut sic, cessantibus scandalise- honor ecclesta Romana, matris nostra^ in 
-materni dulcedine blium amplectentise uberibs-vigeat, & ex hoc filialis de- 
votio similiter augmentetuv.

Quasumus etiam lit- de- statu Hv Lincoki*- episcopi, qui' dicto -Bar* 
tholomao, nostro rebelii, tolls viribus adhare^ & nobis contrari.atuo 
rogatum nostrum, literatori^ per nuncios, nostros pradietos.faci^ip, pedi- 

; -aare velit vestra paternitas quam betoign»;. .q.U!oaiamv ipso -.ip reg!V> 
nostro in .tantft <%nitate remanente, idem r^ .p m  nop qredimus. tran* 
quillari. . . . .  . - •

Ad hac/ pater sancte, dilectum clericum nostrum, ma^strnm-Kpbertpm 
de Baldok, archidiaconum Midd*, qui nostro lateri -.pontinufe , assisUt, 
nobis sic utilit^r, bdelit^r, & laudabilit^r indies famulatur, quod ipsiur 
obsequiis & prasentiali nobis assistentiA earere commode non possumus, * 
vestra beatitudiui plenis affectibps pommendamus $ supplicantes quatinus 
eidem clerico nostro, q̂ uem literarum sciqntia, vita laudabilis honestas, & 
alia virtutum exornanc insignia, de episcopatu,ih r^no nostro*, proximb 
vacaturo, & ad vestri apostolatbs -ordinationem, seu dispositionem spec- 
tante, dignemini nc^tris precibus providere v

• £ t  super prabendA -de Aylesbury, quam habet ex collarione nostrA in 
ecclesiA Lincoln*, in qu.o facto jus nostrum specialiter versatur, sicut 

. aliAs vestra clemeutia scripsimds, ipsius cleric! nostri quietem ordinare. 
Insuper -dilectum clericum nostrum, magistrum Willielmum de Ayre- 

mynne, cancellaria nostra secretariiim, quern (iterariim peritia, odor bg>na 
fama, & alia laudabilia merita, honore ecclesiastico dignb habilem reddunt» 
& n^otia, -ipsum apud vestram cleraentiam contingentia, eidem similiter 
commendamus instantibs; ,

Exorantes ut dictis, Roberto-& Willielmo, sic nostri intuitu,-se aperiat 
vestri apostolatds gratia liberalise quod iidem cleric! nostri, qui, A jamdiu, 
& inprasentiarum, pobiscum labores participant, ad nostri instantiam, 
prout desideramus, honoris cnmulum consequantiir^  ̂&*px hoc' aliis bene* 
meritis ad obsequia nobis iideliter impendenda ahnuatis. ' '

Consesvet, &c.
Dat* apud Weston subtusE^ge, xxv.fidie Fobru^i. . , .

JEjusdem argum entiy 4xd card in ales.

A . D . 1322. 
A n. 15 Edw. II.

Rot.Rom.Scl'ranc. 
x jE d .lI . m . i i .d .  

in Turr. Lond.

V ENERABILIin C h r ist o  patri, domino L.Dec gratiA, 
Sancta Maria in ViA LatA diacono cardinal!, -amico 

suo carissimo; Edwardus, &c. salutem, -& sincera dllec* 
tionis affectum.

Statum regni nostri, Ac. vt supra, ad curiam Romanaih 
— destinatos, vobis volumus intimari.
^ubsequenter verb dicti rebelles nostri, Sfc.ut supra, feliciter expedire. 
Qua omnia vobis intimainus, ut ex prosperitace nostrA, quam soli Al

tissimo ascri.bimus, latiqres'e.fficiamini, & in s^endis nostris, in RomanA 
curiA pradictA, vestrum consilium nostris nunciis pradictis assistat'& .aux- 
iliiim oportunum.